CMN cy
Proc. Nº 4 LDL 4 |

 E QL, .

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHÓS!
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º / 0742021

Ementa: Informações sobre realização de
exames de mamografia no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Quantos mamógrafos existem no municipio? Estão todos

funcionando? Onde são realizados os exames?

2) Qual o tempo de espera para realização de exame de mamografia

no município?

3) Há pessoas na fila de espera para realizar o exame atualmente?

4) Quantos funcionários são responsáveis por operar o equipamento?

O número de funcionários é suficiente? Justificar.

5) Caso negativo, há previsão para contratação de novos funcionários?

6) Quantos exames de mamografia são realizados por mês no

município?

7) Quantos exames de mamografia foram realizados nos últimos 6

meses no município?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www camaravalinhos.sp.gov.br

CMMY A 3' a Proc. Nº sw a, ho $

Fls. ) 2. 1S
ESTADO DE SÃO PAULO

8) Há estudos por parte da Municipalidade para contratar terceiros para

realizar o exame?

9) Qual foi a última contratação de terceiros peta Municipalidade para

realizar exames de mamografia?

10) Há previsão para aquisição de novo aparelho?

Justificativa:

Este vereador, para responder ao questionamento de munícipes, faz o
presente requerimento.

Valinhos, 10 de junho de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

“Rua Ângelo Antônio Schiavinato. nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br